JAPAN GIANT SCREEN SOCIETY

 一般社団法人 日本ジャイアントスクリーン協会 実行委員会

 2024年10月吉日

「JGSSフィルムフェスティバル2024」参加募集開始のご案内

JGSSフィルムフェスティバル2024実行委員会

（公印省略）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「JGSSフィルムフェスティバル2024」開催と参加募集開始のご案内を申し上げます。

 今年度も多数の新作試写をはじめ、トレードショーや情報交換会として３日間のスケジュールを予定しており

ます。 新作の番組が本編、予告編を合わせ36作品がそろいました。参加申し込みについては前回同様

Googleフォームでの受付けとなります。下記「申込」の項をご確認の上、お申し込みください。

ご多忙中とは存じますが多数の皆様方の参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

◆開催概要

名    称 Japan Giant Screen Society Film Festival 2024（略称JGSS2024）

会    期 2024年11月11日（月）、12日（火）、13日（水）

会    場 ●会場： 山梨県立科学館

〒400-0023 山梨県甲府市愛宕町358-1

URL：https://www.kagakukan.pref.yamanashi.jp

主       催     一般社団法人日本ジャイアントスクリーン協会

協       力  山梨県立科学館

内       容    ●新作試写会   ●デジタル映像試写  ●デジタルプラネタリウム映像試写

    ●情報交換会   ●トレードショー

W E B ｻ ｲ ﾄ   http://www.jgss.jp

問い合わせ先   JGSS2024実行委員会（㈱D＆Dピクチャーズ 内） 担当者：曵間 理恵／松井 圭子

〒106-0032 東京都港区六本木7-18-11 DMビル3F

TEL．03-5414-5674   FAX．03-5414-5675   E-mail．d-d@jgss.jp

JAPAN GIANT SCREEN SOCIETY

 一般社団法人 日本ジャイアントスクリーン協会 実行委員会

◆スケジュール（時間は変更の可能性がございます）

会場 山梨県立科学館

1日目 11月11日（月）  12：00～   開場・受付

12：30～12：50 連絡協議会（理事会）

13:00～13:15  開会式

13：15～18：15  新作デジタル作品・トレーラー試写会

（会場移動）

19：30～21：30 情報交換会 〈会場：古名屋ホテル・バンヤンツリー〉

※JR甲府駅より徒歩8分（山梨県立科学館より古名屋ホテルまで無料バスを運

行予定・JR甲府駅経由）

2日目 11月12日（火）  9：00～    開場・受付

9：30～18：30  新作デジタル作品・トレーラー試写会

3日目 11月13日（水）  9：00～    開場・受付

9：30～11：50  新作デジタル作品試写会

11：50～12：00  閉会式

※JR 甲府駅から山梨県立科学館へのバス等の公共交通機関の運行はございません。各日の開始、終了時間に合

わせて JGSS 専用無料送迎バス（JR 甲府駅⇔山梨県立科学館）を運行予定ですのでご利用ください。（運行時

刻などの詳細につきましては、後日お知らせいたします。事前予約制ではありません。）

※山梨県立科学館へは JR甲府駅北口よりタクシーで10～15分位（1,800円程度）かかります。

※初日 11/11 の昼食とりまとめはございません。各自お済ませいただくか、お持ち込みの場合は、会場多目的

ホール（トレードショー会場）の飲食スペースを利用ください。２日目11/12の昼食はお弁当の注文をお請けし

ます。必要な場合は参加フォームよりお申込みください。（後述の“参加費について”の項をご参照ください）

◆お申し込み （前期：9/13～10/11 後期：10/12～10/30）

参加申し込みは、下記URLよりお願いいたします。

■日本ジャイアントスクリーン協会トップページ

http://www.jgss.jp/

■JGSSフィルムフェスティバル参加案内ページ

http://www.jgss.jp/festival.html

（こちらのページが参加申し込みの入口になります）

前回同様、参加申し込みをGoogleフォームにて受け付けます。詳細PDFをご確認の上、参加申し込みの

フォームにご記入ください。 （施設、団体で複数人でのご参加を検討されていると思いますが、申し込みは

お一人ずつお願いいたします）

http://www.jgss.jp/festival.html

JAPAN GIANT SCREEN SOCIETY

 一般社団法人 日本ジャイアントスクリーン協会 実行委員会

◆参加費について

・  [申込み＋振込み時期]によって段階的に異なる参加費を設定しており、早期の参加申し込みには割引があり

ます。早めの手続きがお得です。※事前振込

・手続き上受付は10月30日までとさせていただきます。それ以降に関しましては当日精算でお願いします。

・事前の振込ができない場合や、何らかの事情でお振込みが遅れる場合等のご連絡及びお問い合わせは実行委

員会までお願いいたします。

【料金一覧】 正会員・賛助会員申込み資料をご希望される方は、事務局までお問い合わせ下さい。

申込み＋振込み

締切日
参加内容

シアター

関係者
その他

協会会員特典

正 会 員 賛助・個人会員

早期

9/13～10/11

試写会 ￥5,000 ￥8,000

正シアター会員
1館につき2名、

正法人会員は1社1名の
試写会 ＋

情報交換会(11/11)

参加費無料

賛助会員1社につき1名

分

試写会参加費半額

個人会員は

試写会参加無料

※情報交換会は含みません

情報交換会

11/11
￥8,000 ￥8,000

後期

10/12～10/30

試写会 ￥8,000 ￥10,000

情報交換会

11/11
￥8,000 ￥8,000

 11/12 (火)

昼食（弁当） ￥1,100

■2日目（11/12）の昼食についてのご注意

山梨県立科学館の徒歩圏内にコンビニエンスストア、飲食店などはございません。館内に軽食レストランはありま

すが（月曜休み）席数に限りがあり一般のお客様が優先となりますので、昼食のご利用はお控えいただきますよ

うお願いいたします。極力、お弁当の申込をされることお勧めいたします。

■宿泊の斡旋はありません。近隣の宿泊施設をご利用ください。

 以下、ご参考までに甲府駅周辺のホテルの一部をご紹介いたします。

・城のホテル https://shironohotel.com/

・東横イン甲府駅南口2 https://www.toyoko-inn.com/index.php/search/detail/00132/

・東横イン甲府駅南口1 https://www.toyoko-inn.com/index.php/search/detail/00072/

・シャトレーゼホテル談露館 https://www.danrokan.co.jp/

・甲府ワシントンホテルプラザ https://washington.jp/kofu/

・ドーミーイン甲府丸の内 https://dormy-hotels.com/dormyinn/hotels/kofumarunouchi/

・ドーミーイン甲府 https://dormy-hotels.com/dormyinn/hotels/kofu/

JAPAN GIANT SCREEN SOCIETY

 一般社団法人 日本ジャイアントスクリーン協会 実行委員会

JGSSフィルムフェスティバル2024上映作品リスト

No. 作品名 時間 出品社名 本編/予告

1 FRONTIERS　恐竜繁栄の秘密 2 NHK 予告

2
忍たま乱太郎の宇宙大冒険withコズミックフロント☆NEXT　宇宙の
果てまで宝探し！の段

26 NHKエデュケーショナル 本編

3 ヒーリングアース IN JAPAN　日本の絶景と煌めく星空 25 NHKエデュケーショナル 本編

4 Feather 15 GOTO image works株式会社 本編

5 人生で一度は見たい、空と宙 25 株式会社五藤光学研究所 本編

6 ECLIPSE THE MOMENTS OF WONDER 22 株式会社五藤光学研究所 本編

7 UYUNI Volcanic Twilightｓ & Milky Way 24 株式会社五藤光学研究所 本編

8 キッツと仲間たち –宇宙ステーションの秘密- 25 株式会社五藤光学研究所 本編

9 プラネタリウム　ドラえもん　宇宙の模型 28 コニカミノルタプラネタリウム株式会社 本編

10 それいけ！アンパンマン　星空をかえせ 23 コニカミノルタプラネタリウム株式会社 本編

11 星の少女と大冒険　ボヤージュ・オブ・ザ・スターズ 34 コニカミノルタプラネタリウム株式会社 本編

12 スタートレイン ～宙は十重にも二十重にも～ 24 コニカミノルタプラネタリウム株式会社 本編

13 月面体験ツアー 19 コニカミノルタプラネタリウム株式会社 本編

14 T.REX 史上最強の恐竜 42 株式会社さらい 本編

15 マジックアワー　天空が魔法にかかるとき 26 株式会社さらい 本編

16 北極　輝ける氷の王国 22 株式会社さらい 本編

17 ムーンベース　月面基地のミライ 20 株式会社さらい 本編

18 天空の果てへ　有人気球・宇宙はすぐそこにある 26 株式会社さらい 本編

19 シークレット・オブ・ザ・シー 2 株式会社さらい 予告

20 お月さまのひみつ 25 株式会社さらい 本編

21 ムーンビーム・プラネタリウム～月の光に誘われて～ 25 スターライトスタジオ 本編

22 あかりの不思議な星空旅行～流れ星に願いを込めて～ 27 スターライトスタジオ 本編

23 プラネタリウムファミリー劇場「ふしぎなおはなしのほし」第１集 26 創映舎LLC 本編

24 宇宙の模型　プラネタリウム誕生物語 25 合同会社ポラーノ 本編

25 MMX　火星衛星探査計画 40 有限会社ライブ 本編

26 SPACE　開かれた宇宙への扉 25 株式会社D&Dピクチャーズ 本編

27 スターリースカイ　天空に舞う星座たち 26 株式会社D&Dピクチャーズ 本編

28 すみっコぐらし　ひろい宇宙とオーロラのひかり 25 株式会社D&Dピクチャーズ 本編

29 小惑星クエスト　宇宙の記憶 25 株式会社D&Dピクチャーズ 本編

30 オーシャンオデッセイ　クジラの声が響く海 25 株式会社D&Dピクチャーズ 本編

31 超巨大恐竜 ゴンドワナ大陸の謎 36 株式会社D&Dピクチャーズ 本編

32 名探偵コナン　閃光の宇宙船 2 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

33 スペースオアシス　宇宙に存在する水 2 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

34 リトル・イヴ　星に生まれた奇跡 2 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

35 ダークバイオスフィア 2 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

36 天に選ばれし名水の地　山梨 25 山梨県立科学館 本編

１１月１１日 （月） １日目スケジュール

18:30～ 会場移動（情報交換会会場へご移動ください。

19：30～21：30 情報交換会

会場：古名屋ホテル バンヤンツリー
〒400-0032 山梨県甲府市中央1-7-15
TEL:055-235-1122
＊アクセス情報
「甲府」駅（徒歩約8分）
甲府駅の南口を出て平和通りを下り、甲府市役所
を越えて左折してすぐにあります。

12:00～17:00 受付 （ 開場12:00 ） 2Fインフォメーション前

12:30～12:50 連絡協議会（正会員、賛助会員参加） 1F会議室

13:00～13:15 開会式 2Fスペースシアター

時 刻 NO. 作 品 名

上映
時間
（分） 出品者

13:15～13:42 １ マジックアワー ～天空が魔法にかかるとき～ 26 さらい

13:42～14:11 2 プラネタリウム ドラえもん ～宇宙の模型～ 28 コニカミノルタプラネタリウム

14:11～14:37 3 ヒーリングアース IN JAPAN 25 NHKエデュケーショナル

14:37～14:40 4 FRONTIERS 恐竜繁栄の秘密 2 NHK

14:40～15:00 休憩 20

15:00～15:26 5 人生で一度は見たい、空と宙 25 五藤光学研究所

15:26～15:52 6 小惑星クエスト -宇宙の記憶- 25 D&Dピクチャーズ

15:52～16:18 7 お月さまのひみつ 25 さらい

16:18～16:35 休憩 17

16:35～17:03 8 あかりの不思議な星空旅行 -流れ星に願いを込めて- 27 スターライトスタジオ

17:03～17:43
9 超巨大恐竜 ～ゴンドワナ大陸の謎～ 36 D&Dピクチャーズ

10 スペースオアシス -宇宙に存在する水- 2 D&Dピクチャーズ

17:43～18:09 11 宇宙の模型 -プラネタリウム誕生物語- 25 合同会社ポラーノ

18:09～18:15 事務局連絡 6

１１月１2日 （火） ２日目スケジュール

9:00～17:00 受付 （開場9：00） 2Fインフォメーション前

9:25～9:30 二日目あいさつ 2Fスペースシアター

時刻 NO. 作品名
上映
時間
（分） 出品者

9:30～9:57 12 プラネタリウムファミリー劇場 「ふしぎなおはなしのほし」第1集 26 創映舎LLC

9:57～10:24 13
忍たま乱太郎の宇宙大冒険大冒険 With コズミックフロント☆NEXT

宇宙の果てまで宝探し！の段
26 NHKエデュケーショナル

10:24～10:48 14 それいけ！アンパンマン 星空をかえせ 23 コニカミノルタプラネタリウム

10:48～11:04 15 Feather 15 GOTO image works

11:04～11:20 休憩 16

11:20～11:49
16 すみっコぐらし 25 D&Dピクチャーズ

17 名探偵コナン -閃光の宇宙船- 2 D&Dピクチャーズ

11:49～12:13
18 ムーンベース -月面基地のミライ- 20 さらい

19 シークレット・オブ・ザ・シー 2 さらい

12:13～12:33 20 月面体験ツアー 19 コニカミノルタプラネタリウム

12:33～13:45 お昼休み 72

13:45～13:26 21 MMX -火星衛星探査計画- 40 ライブ

13:26～14:56
22 スターリースカイ ～天空に舞う星座たち～ 26 D&Dピクチャーズ

23 リトル・イヴ ～星に生まれた奇跡～ 2 D&Dピクチャーズ

14:56～15:39 24 T.REX 史上最強の恐竜 42 さらい

15:39～16:05 25 キッツと仲間たち -宇宙ステーションの秘密- 25 五藤光学研究所

16:05～16:20 休憩 15

16:20～16:49
26 SPACE -開かれた宇宙への扉- 25 D&Dピクチャーズ

27 ダークバイオスフィア 2 D&Dピクチャーズ

16:49～17:12 28 北極 -輝ける氷の王国- 22 さらい

17:12～17:37 29 スタートレイン ～宙は十重にも二十重にも～ 24 コニカミノルタプラネタリウム

17:37～18:03 30 ムーンビーム・プラネタリウム ～月の光に誘われて～ 25 スターライトスタジオ

18:03～18:26 31 ECLIPSE THE MOMENTS OF WONDER 22 五藤光学研究所

18:26～18:30 事務局連絡 4

18:36～ 会場移動

１１月１3日 （水） ３日目スケジュール

・ １～３日目のスケジュールは状況により、変更となる可能性があります。予めご了承ください。

・ 上映スケジュールは当協会WEBサイトでもご覧いただけます。ぜひご利用ください。

ご案内

JGSSフィルムフェスティバルにて上映された作品を、当協会会員の制作及び配給会社が当協会に

申請することにより、作品及びパンフレット等に“JGSS推薦作品”として表記する事ができます。

申請費用は別途必要となります。詳細は当協会事務局へお問い合わせください。

配給会社の方々へ

◆JGSS推奨作品の認定制度のご案内

9:00～ 受付 （ 開場9:30 ） ※参加名札を提示して入場してください。 2Fインフォメーション前

9:25～9:30 諸連絡 2Fスペースシアター

時 刻 NO. 作 品 名
上映
時間
（分）

出品者

9:30～9:57 32 天空の果てへ -有人気球・宇宙はすぐそこにある- 26 さらい

9:57～10:23 33 オーシャンオデッセイ ～クジラの声が響く海～ 25 D&Dピクチャーズ

10:23～10:58 34 星の少女と大冒険 ボヤージュ・オブ・ザ・スターズ 34 コニカミノルタプラネタリウム

10:58～11:23 35 UYUNI Volcanic Twilights &Milky Way 24 五藤光学研究所

11:23～11:49 36 天に選ばれし名水の地 山梨 25 山梨県立科学館

11:49～12:00 JGSS2024 閉会式 11

12:10～ 会場移動

	JGSS2024参加募集開始案内(決定）241001
	Guide2024YAMANASI_10.2
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3